
SONORA ANEXO 3. DIAGNÓSTICO



Año
Población mayor de 

15 años
Alfabetización  % Primaria % Secundaria  % Total %

Estimación del Rezago Educativo al 31 de Diciembre de 2011

SONORA ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 1. Rezago Educativo 2011

2011 1,874,387 56,899 3.0 210,650 11.2 345,990 18.5 613,539 32.7

56,899

210,650345,990

Distribución del Rezago Educativo

Alfabetización Primaria Secundaria



Porcentaje de participación en el 
Rezago por nivel educativoRezago Educativo por Coordinación de Zona, cifras al 31 de diciembre de 2011

SONORA ANEXO 3. DIAGNOSTICO 2. Rezago Educativo por C. Z.

Núm. Coordinación de Zona
Población mayor de 

15 años
Alfabetización % Primaria  % Secundaria % Total % TOTAL Alf abetización Primaria Secundaria

1 San Luis Río Colorado 123,156 3,959 3.2 17,391 14.1 27,153 22.0 48,503 39.4 7.0 8.3 7.8
2 Caborca 124,295 4,652 3.7 19,066 15.3 28,124 22.6 51,842 41.7 8.2 9.1 8.1
3 Nogales 187,938 3,230 1.7 15,940 8.5 37,322 19.9 56,492 30.1 5.7 7.6 10.8
4 Agua Prieta 114,152 2,308 2.0 13,304 11.7 27,187 23.8 42,799 37.5 4.1 6.3 7.9
5 Hermosillo Norte 378,056 9,015 2.4 36,823 9.7 61,392 16.2 107,230 28.4 15.8 17.5 17.7
6 Guaymas 145,219 4,981 3.4 16,273 11.2 29,161 20.1 50,415 34.7 8.8 7.7 8.4
7 Obregón  I 164,806 5,160 3.1 17,502 10.6 27,450 16.7 50,112 30.4 9.1 8.3 7.9
8 Huatabampo 57,048 2,994 5.2 9,289 16.3 10,969 19.2 23,252 40.8 5.3 4.4 3.2
9 Navojoa 132,670 7,173 5.4 18,021 13.6 24,347 18.4 49,541 37.3 12.6 8.6 7.0

11 Obregón  II 161,791 4,429 2.7 15,516 9.6 25,779 15.9 45,724 28.3 7.8 7.4 7.5

Rezago por nivel educativoRezago Educativo por Coordinación de Zona, cifras al 31 de diciembre de 2011

11 Obregón  II 161,791 4,429 2.7 15,516 9.6 25,779 15.9 45,724 28.3 7.8 7.4 7.5
12 Hermosillo Sur 227,233 5,492 2.4 22,675 10.0 36,544 16.1 64,711 28.5 9.7 10.8 10.6
14 Etchojoa 58,023 3,506 6.0 8,850 15.3 10,562 18.2 22,918 39.5 6.2 4.2 3.1

TOTAL 1,874,387 56,899 3.0 210,650 11.2 345,990 18.5 613,539 32.7 100 100 100



SONORA ANEXO 3. DIAGNOSTICO 3. Indicadores del Rezago por C . Z.

Estructura por grupos del Rezago Educativo ( % ) Porcentaje de participación en el Rezago por nivel educativo

Núm. Coordinación de Zona Alfabetización Primaria Secun daria Total Núm. Coordinación de Zona Alfabetización Pri maria Secundaria
1 San Luis Río Colorado 8.2 35.9 56.0 100.0 1 San Luis Río Colorado 7.0 8.3 7.8
2 Caborca 9.0 36.8 54.2 100.0 2 Caborca 8.2 9.1 8.1
3 Nogales 5.7 28.2 66.1 100.0 3 Nogales 5.7 7.6 10.8
4 Agua Prieta 5.4 31.1 63.5 100.0 4 Agua Prieta 4.1 6.3 7.9
5 Hermosillo Norte 8.4 34.3 57.3 100.0 5 Hermosillo Norte 15.8 17.5 17.7
6 Guaymas 9.9 32.3 57.8 100.0 6 Guaymas 8.8 7.7 8.4
7 Obregón  I 10.3 34.9 54.8 100.0 7 Obregón  I 9.1 8.3 7.9
8 Huatabampo 12.9 39.9 47.2 100.0 8 Huatabampo 5.3 4.4 3.2
9 Navojoa 14.5 36.4 49.1 100.0 9 Navojoa 12.6 8.6 7.0

11 Obregón  II 9.7 33.9 56.4 100.0 11 Obregón  II 7.8 7.4 7.5

Estructura por grupos del Rezago Educativo ( % ) Porcentaje de participación en el Rezago por nivel educativo

11 Obregón  II 9.7 33.9 56.4 100.0 11 Obregón  II 7.8 7.4 7.5
12 Hermosillo Sur 8.5 35.0 56.5 100.0 12 Hermosillo Sur 9.7 10.8 10.6
14 Etchojoa 15.3 38.6 46.1 100.0 14 Etchojoa 6.2 4.2 3.1

TOTAL 9.27 34.3 56.4 100.0 TOTAL 100.0 100.0 100.0



ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 4. Histórico Meta LogroSONORA

META LOGRO % META LOGRO % META LOGRO % META LOGRO %

2008 427 1,771 414.8 8,073 12,349 153.0 35,000 22,935 65.5 43,500 37,055 85.2
2009 316 1,647 521.2 5,404 10,448 193.3 22,304 18,669 83.7 28,024 30,764 109.8

Secundaria Total

Meta-Logro  Usuarios que Concluyen  Nivel

ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 4. Histórico Meta LogroSONORA

AÑOS
Alfabetización Primaria

2009 316 1,647 521.2 5,404 10,448 193.3 22,304 18,669 83.7 28,024 30,764 109.8
2010 388 1,781 459.0 6,643 11,706 176.2 26,969 21,618 80.2 34,000 35,105 103.3
2011 1,870 3,018 161.4 12,196 12,576 103.1 22,934 23,866 104.1 37,000 39,460 106.6
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SONORA ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 5. Presupuestal

CAP 1000 CAP 2000 CAP 3000 CAP 4000 TOTAL CAP 2000 CAP 3000 CAP 4000 TOTAL
2008 33,542,710 703,692 10,352,293 6,231,341 50,830,036 2,735,291 12,645,926 33,657,047 49,038,264
2009 34,918,857 1,705,485 12,626,123 3,249,227 52,499,692 1,500,760 1,002,636 29,449,940 31,953,336
2010 35,969,317 2,333,995 12,749,546 3,363,614 54,416,472 4,265,729 9,533,428 28,574,858 42,374,015
2011 36,940,109 2,270,943 12,356,376 6,670,403 58,237,831 3,991,905 6,770,936 33,714,650 44,477,491

CAP 1000 CAP 2000 CAP 3000 CAP 4000 CAP 5000 TOTAL CAP 1000 CAP 2000 CAP 3000 CAP 4000 CAP 5000 TOTAL

PRESUPUESTO  HISTÓRICO EJERCIDO  (Pesos)

SONORA ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 5. Presupuestal

AÑOS

OTRAS APORTACIONES

RAMO 11

APORTACIONES ESTATALES

RAMO 33

AÑOS

Ramo 33

2008 9,484,653 1,761,637 12,727,410 6,778,310 227,898 30,979,908 0
2009 12,958,411 1,164,222 4,991,811 16,344,355 169,931 35,628,730 0
2010 9,715,821 1,050,042 14,636,666 13,323,392 1,480,258 40,206,179 0
2011 10,398,823 1,172,185 11,407,665 11,663,371 921,860 35,563,904 0

CAP 1000 CAP 2000 CAP 3000 CAP 4000 CAP 5000 TOTAL
2008 43,027,363 5,200,620 35,725,629 46,666,698 227,898 130,848,208
2009 47,877,268 4,370,467 18,620,570 49,043,522 169,931 120,081,758
2010 45,685,138 7,649,766 36,919,640 45,261,864 1,480,258 136,996,666
2011 47,338,932 7,435,033 30,534,977 52,048,424 921,860 138,279,226

AÑOS
PRESUPUESTO TOTAL EJERCIDO

2008 2009 2010 2011

2008 2009 2010 2011

Ramo 11

2008 2009 2010 2011

Otras Aportaciones

Presupuesto Histórico Ejercido

2008 2009 2010 2011

Aportaciones Estatales

2008 2009 2010 2011

Presupuesto Total Ejercido

2008 2009 2010 2011

APORTACIONES ESTATALES RAMO 33 RAMO 11 OTRAS APORTACIONES



Presupuesto Ejercido del Capítulo 4000 por C. Z. durante el 2011

SONORA
ANEXO 3. 

DIAGNÓSTICO
6. Gasto por C. Z.

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

TOTAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Otros Ingresos TOTAL

Presupuesto Ejercido del Capítulo 4000 por C. Z. durante el 2011

Núm. Coordinación de Zona Ramo 11 Ramo 33 Aportaciones 
Estatales



2008 66 5 25 45 141 38,130 37,055 270.4 262.8

2009 66 5 25 46 142 29,382 30,764 206.9 216.6

SONORA ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 7. Técnicos Docentes (T.D.)

T.D. de Plantilla 
Administrativos

T.D. de Honorarios
Figuras con 

Funciones de T.D. 
Total de T.D.             

(a)

Educandos 
Atendidos        (b)

Educandos que 
Concluyen Nivel  ( 

c )

Número de Técnicos Docentes

AÑOS
T.D. de Plantilla en 

Campo

Atención por T.D.                       
(b/a)

UCN por T.D.            
(c/a)

2009 66 5 25 46 142 29,382 30,764 206.9 216.6

2010 66 5 9 41 121 32,124 35,105 265.5 290.1

2011 66 5 8 46 125 32,128 39,460 257.0 315.7
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Plantilla Honorarios
Figura 

Solidaria

1 FELIPE DE JESUS PEREZ VALENZUELA X 270 456 168.9
2 ALMA ROSA ZERMEÑO FLORES X 261 196 75.1
3 MARTHA IMELDA GONZALEZ FLORES X 262 368 140.5
4 MARISOL GRANADOS FLORES X 261 204 78.2
5 ROSARIO SLUSHER GONZALEZ X 261 265 101.5
6 PATRICIA CHACÓN ARNOLD X 261 353 135.2
7 CECILIA SALGADO ALONSO X 262 29 11.1
8 PORFIRIO RANFERI FAVELA SANTOS X 262 499 190.5
9 JOSÉ MANUEL ORTEGA CARRANZA X 285 269 94.4

10 BILMA MARTINA TORRES MOJICA X 285 349 122.5
11 ERIKA RAMIREZ NUÑEZ X 284 376 132.4
12 ANGEL FLORES BUGARIN X 367 476 129.7
13 CLARA LIZETH SILVA ESPARZA X 257 440 171.2
14 REBECA DELGADO RAMIREZ X 426 380 89.2

SONORA ANEXO 3. DIAGNÓSTICO
8. Meta-Logro de 

UCN´S x T.D.

Meta- Logro de UCN´s por Técnico Docente 2011

No. Nombre del Técnico Docente

Tipo de contratación                   
Marcar con una "X"

Meta Logro Cumplimiento

14 REBECA DELGADO RAMIREZ X 426 380 89.2
15 MARIA ELENA BASTIDAS MARCIAL X 425 537 126.4
16 ROCIO VANESSA ROMERO BARRAZA X 256 253 98.8
17 MAYELA ARCELIA GONZALEZ MARTINEZ X 255 5 2.0
18 ELIZABETH LARA RUIZ X 366 822 224.6
19 ZEYDA LILIANA RAMIREZ VALENZUELA X 364 507 139.3
20 RAMON BARRERAS MOROYOQUI X 352 162 46.0
21 LIDIA DIAZ GUEVARA X 364 1,326 364.3
22 ADELINA YEPIZ GARCIA X 364 354 97.3
23 RAMÓN FERNANDO HEGUERTTY OCHOA X 364 155 42.6
24 IVONNE ALVAREZ ARIAS X 364 693 190.4
25 JESUS ANDRES CASAS X 364 338 92.9
26 GREGORIO BARRAGAN VALDERRABANO X 343 258 75.2
27 ALMA LETICIA LOPEZ VALENZUELA X 343 297 86.6
28 HILIANA GUADALUPE URQUIDEZ GUERRERO X 299 37 12.4
29 GUADALUPE ELIZANDRA RAMIREZ MIRANDA X 321 322 100.3
30 RICARDA RUIZ SANCHEZ X 292 404 138.4
31 MARTHA GUADALUPE RIOS NEVAREZ X 334 199 59.6
32 MARISELA DIAZ RUIZ X 327 131 40.1
33 ROSA CARMINA CAMARGO LEYVA X 326 115 35.3
34 MANUEL FRANCISCO ACEDO GONZALEZ X 170 89 52.4
35 JOSÉ FRANCISCO LOPEZ SOTO X 295 74 25.1
36 MARIO DAVILA ARVIZU X 137 109 79.6
37 JUAN CARLOS ESCOGIDO X 259 22 8.5
38 ARNALDO VALENZUELA DURAN X 154 41 26.6
39 LIVIA ESPINOZA CARRILLO X 292 211 72.3
40 LUZ MERCEDES GUTIERREZ TANORI X 303 631 208.3
41 MARIA DEL REFUGIO GIL VERDUGO X 299 261 87.341 MARIA DEL REFUGIO GIL VERDUGO X 299 261 87.3
42 MATÍAS  NAVARRO FLORES X 298 189 63.4
43 CLARISSA GUADALUPE TAPIA FREGOSO X 292 245 83.9
44 VERÓNICA VASQUEZ RAMIREZ X 292 68 23.3
45 AMALIA GONZALEZ PEREZ X 264 321 121.6
46 MAURA AMALIA CANIZALEZ PEREZ X 262 165 63.0
47 RAMON ENRIQUE CERON BRICEÑO X 244 155 63.5
48 RENE FRANCISCO BOTELLO VASQUEZ X 272 285 104.8
49 MIDIA GUADALUPE LOPEZ MARTINEZ X 273 321 117.6
50 CINTHIA GUADALUPE ROMO PRECIADO X 192 8 4.2



Plantilla Honorarios
Figura 

Solidaria

Meta- Logro de UCN´s por Técnico Docente 2011

No. Nombre del Técnico Docente

Tipo de contratación                   
Marcar con una "X"

Meta Logro Cumplimiento

51 MIGUEL ANGEL QUINTANAR NEVAREZ X 175 31 17.7
52 ANA ELISABET AYALA LOPEZ X 242 235 97.1
53 ARMANDINA TREJO NAVARRO X 312 454 145.5
54 MARÍA DE LOURDES CARDONA DUARTE X 316 332 105.1
55 SONIA ANNIE LOPEZ CASTRO X 342 446 130.4
56 MARCELINA SALVADOR SANCHEZ X 310 272 87.7
57 REYNA MARGARITA PEÑA DEL TORO X 310 481 155.2
58 MARIA DEL SOCORRO ALMANZA GUTIERREZ X 316 466 147.5
59 BLANCA XOCHITL MIMILA GARCÍA X 307 235 76.5
60 CAROLINA IBARRA HERNÁNDEZ X 300 258 86.0
61 MARIA DEL ROSARIO DIAZ LOERA X 301 416 138.2
62 TERESA DE JESUS MORENO VALENCIA X 340 278 81.8
63 ANGELINA URIARTE SANTIESTEBAN X 288 413 143.4
64 NORA ENRIQUETA CORONADO PACHECO X 316 471 149.1
65 INES MARTINA ACOSTA ANGULO X 355 434 122.3
66 BLANCA LIDIA MEDINA ORTEGA X 330 420 127.3
67 VIRGINIA CONTRERAS FLORES X 355 467 131.5
68 GUADALUPE CARBAJAL GASTELUM X 332 354 106.668 GUADALUPE CARBAJAL GASTELUM X 332 354 106.6
69 MARIA CRUZ VIDAURRAZAGA OBESO X 146 116 79.5
70 DOMINGA ELVIRA BRAVO PEÑA X 317 497 156.8
71 CONSUELO ESTRADA PONCE X 221 245 110.9
72 PATRICIA MEDINA ESPINOZA X 230 205 89.1
73 ELVIRA CALDERA GODINA X 224 307 137.1
74 ELIZA CRUZ MOROYOQUI X 224 252 112.5
75 MARICELA CORONADO ESQUER X 233 167 71.7
76 CLAUDIA GALAVIZ X 223 239 107.2
77 MAGDALENA LOPEZ ESCARREGA X 222 255 114.9
78 RICARDO SANCHEZ VALENZUELA X 224 311 138.8
79 ALMA GUADALUPE MORALES DUARTE X 220 221 100.5
80 CELSO POQUI QUIÑONEZ X 282 247 87.6
81 ALFONSO CRUZ CORONADO X 291 178 61.2
82 MARIO MANUEL AMAYA RODRIGUEZ X 288 829 287.8
83 AGUEDA VIRGINIA YOCUPICIO X 294 368 125.2
84 SUSANA VASQUEZ CERVANTES X 294 611 207.8
85 LUIS ALBERTO GUICOSA PACHECO X 289 207 71.6
86 AMADOR BARRON REYES X 293 878 299.7
87 FRANCISCA ELENA VERDUGO RIOS X 295 461 156.3
88 JESUS ALBERTO PEREZ RAMIREZ X 293 728 248.5
89 ELISEO TORRES PADILLA X 274 377 137.6
90 NICOLAS CORTEZ CORRAL X 267 139 52.1
91 ROSA ISELA CARBAJAL GASTELUM X 374 337 90.1
92 JOSE ILDEFONSO RIVERA YOCUPICIO X 379 430 113.5
93 MARIA GUADALUPE RENDON SANCHEZ X 401 482 120.2
94 RAMONA ALICIA LIOGON ARZOLA X 791 1,731 218.8
95 SAMUEL RODRIGUEZ ROMERO X 191 305 159.7
96 JOSEFINA ALCANTAR REYES X 379 299 78.996 JOSEFINA ALCANTAR REYES X 379 299 78.9
97 MARIA ELVIA LOPEZ VARELA X 379 441 116.4
98 MARIA DEL PILAR FONSECA RODRIGUEZ X 378 596 157.7
99 MIRNA JOSEFINA IBARRA SARDIN X 283 429 151.6
100 MARIA DEL ROSARIO DUARTE GUTIERREZ X 561 622 110.9



Plantilla Honorarios
Figura 

Solidaria

Meta- Logro de UCN´s por Técnico Docente 2011

No. Nombre del Técnico Docente

Tipo de contratación                   
Marcar con una "X"

Meta Logro Cumplimiento

101 GILBERTO ACEDO LOPEZ X 260 248 95.4
102 LAURA ELENA CAMACHO VASQUEZ X 266 249 93.6
103 MONICA FRANCISCA VALENZUELA VALENCIA X 267 258 96.6103 MONICA FRANCISCA VALENZUELA VALENCIA X 267 258 96.6
104 AGUSTIN RODOLFO TAPIA CARRASCO X 294 432 146.9
105 ERWIN MIGUEL CABALLERO RODRIGO X 200 142 71.0
106 JAUDIEL MORENO QUIJADA X 298 84 28.2
107 VICTOR MANUEL AGUILAR SANCHEZ X 263 193 73.4
108 JOSEFINA LOPEZ ARVIZU X 288 346 120.1
109 GEOVANI MARTINEZ CHAIDEZ X 288 116 40.3
110 RUBEN MORALES RAMIREZ X 126 8 6.3
111 JUAN ALFONSO UNG LOZANO X 296 264 89.2
112 MAURO ALBERTO RUIZ MILLAN X 229 184 80.3
113 CLARISSA JOHNSTON ESCALANTE X 229 308 134.5
114 GUADALUPE IMELDA ESQUER IBARRA X 229 185 80.8
115 MARTIN EDUARDO PARRA MORALES X 229 303 132.3
116 LUIS CARLOS DOMINGUEZ ACOSTA X 229 238 103.9
117 FABIAN GUADALUPE ARMENTA GARCIA X 229 270 117.9
118 MIGDALIA VEGA CRUZ X 229 175 76.4
119 JOSE MANUEL MOROYOQUI MATUZ X 229 168 73.4
120 ADRIANA VALENZUELA VALENZUELA X 229 295 128.8



Plantilla Honorarios
Figura 

Solidaria

Meta- Logro de UCN´s por Técnico Docente 2011

No. Nombre del Técnico Docente

Tipo de contratación                   
Marcar con una "X"

Meta Logro Cumplimiento



ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 9. Relación UCN - T. D.

Usuarios que Concluyen Nivel 2011
Núm. de 
Técnicos 

SONORA

Alfa Primaria Secundaria

1 San Luis Río Colorado 8 50 771 1,555 2,376 297.0
2 Caborca 9 329 858 1,914 3,101 344.6
3 Nogales 8 129 1,583 2,664 4,376 547.0
4 Agua Prieta 13 52 709 1,341 2,102 161.7
5 Hermosillo Norte 14 129 734 2,295 3,158 225.6
6 Guaymas 9 132 920 2,381 3,433 381.4
7 Obregón  I 10 139 1,420 2,150 3,709 370.9
8 Huatabampo 8 129 663 1,183 1,975 246.9
9 Navojoa 11 847 1,930 2,247 5,024 456.7
11 Obregón  II 8 333 1,618 2,683 4,634 579.3
12 Hermosillo Sur 13 153 791 2,495 3,439 264.5
14 Etchojoa 9 596 579 958 2,133 237.0

TOTAL 120 3,018 12,576 23,866 39,460 329

Núm.
Relación 

UCN´S / T.D.

Usuarios que Concluyen Nivel 2011Técnicos 
Docentes y 
similares en 

campo

Total de 
UCN

Coordinación de Zona



COMENTARIOS

0 Instituto ó Delegación 62 4 4 0 18 22 40 85 42 127 XX
1 San Luis Río Colorado 3 4 4 0 2 3 5 10 21 31

Enlace 
regional

Enlace de 
acreditación

Enlace 
educativo

Apoyo 
educativo

Apoyo 
informático

Apoyo de 
acreditación

Recursos Materiales 2011Recursos Humanos 2011
TÉCNICOS DOCENTES FIGURAS SOLIDARIAS PARA PROMOCIÓN Y APOYO VECHÍCULOS COMPUTADORAS

M
O
T
O
S

Núm. Coordinación de Zona Personal 
Administrativo Honorarios Plantilla TOTAL

Federales Estatales Federales

C.Z. OFICINA

Estatales 

Enlace 
educativo 
bilingüe

TOTAL

Agregar si la 
C.Z. está en 
un edificio 

propio, 
arrendado o 
edif. público

Apoyo de 
servicios 
logísticos

TOTAL Estatales Federales TOTAL

arrendado

SONORA ANEXO 3. DIAGNÓSTICO 10. Infraestructura

1 San Luis Río Colorado 3 4 4 0 2 3 5 10 21 31
2 Caborca 7 4 4 0 5 1 6 8 33 41
3 Nogales 8 7 7 0 4 2 6 8 43 51
4 Agua Prieta 4 5 5 0 2 2 4 10 62 72
5 Hermosillo Norte 7 1 9 10 0 4 2 6 9 42 51
6 Guaymas 5 1 5 6 0 2 3 5 7 47 54
7 Obregón  I 7 2 5 7 0 3 2 5 9 55 64
8 Huatabampo 3 3 3 0 5 1 6 1 7 27 34 XXX
9 Navojoa 6 7 7 0 3 4 7 6 24 30 X

11 Obregón  II 6 2 6 8 0 3 4 7 7 55 62
12 Hermosillo Sur 7 1 8 9 0 3 1 4 1 7 61 68
14 Etchojoa 3 1 3 4 0 2 1 3 2 8 30 38

TOTAL 128 8 70 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 48 104 4 96 500 85 42 723

 Nota: Ocultar las filas de las C. Z.  no utilizadas
VALORAR ESTOS PUNTOS
X UN VEHICULO ESTATAL(PICK UP FORD F-150 DIESEL) ES PROPIEDAD DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y ESTA BAJO RESGUARDO DEL DIRECTOR GENERAL

XX 1.1   18 COMPUTADORAS ESTATALES DE LA PREPARATORI A ABIERTA SE SUMARON A LOS DEL INSTITUTO ASI COMO U N VEHICULO FEDERAL Y UNO ESTATAL,
1.2   EL VEHICULO TSURU GSII DE LA PREPA NO SE AGRE GO A ESTA LISTA POR NO CREERLO CONVENIENTE YA QUE N O SE HA TERMINADO EL TRAMITE DE DONACION DE DICHO B IEN AL INSTITUTO.
1.3   LOS 2 VEHICULOS DEL PATRONATO SE AGREGARON A LOS DEL INSTITUTO 

XXX SE AGREGARON LAS 5 BICICLETAS ESTATALES.

arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado
arrendado

XXX SE AGREGARON LAS 5 BICICLETAS ESTATALES.

NOTA: DEL GRAN TOTAL DEL PARQUE VEHICULAR  SE CONTA RON 3 VEHICULOS QUE SE ENCUENTRAN EN MAL ESTADO.



SONORA ANEXO 3. DIAGNOSTICO 11. Logro de UCN´S 

LOGRO DE UCNS 2011

META LOGRO META LOGRO META LOGRO META LOGRO META LOGRO M ETA LOGRO META LOGRO META LOGRO META LOGRO META LOGRO ME TA LOGRO META LOGRO META LOGRO
1 San Luis Río Colorado 133 151 134 162 243 323 133 140 134 203 242 270 141 254 185 322 185 256 228 294 228 1 54 0 2,040 2,376
2 Caborca 134 274 135 291 274 373 277 312 281 334 280 243 281 223 281 372 279 354 274 313 139 11 130 1 2,765 3,101
3 Nogales 203 341 203 285 393 417 393 397 393 411 385 533 386 423 386 509 386 458 354 597 282 5 204 0 3,968 4,376
4 Agua Prieta 142 99 156 163 335 204 345 172 343 230 343 213 338 140 341 199 338 294 332 258 327 128 165 2 3,505 2,102
5 Hermosillo Norte 266 279 275 278 274 301 312 334 313 305 315 314 299 304 316 276 316 299 317 359 310 102 290 7 3,603 3,158
6 Guaymas 184 265 182 255 288 300 287 301 374 329 374 392 200 254 374 437 379 371 383 479 379 49 199 1 3,603 3,433
7 Obregón  I 90 122 291 471 257 418 234 189 276 291 278 411 178 352 282 395 290 426 280 427 279 204 186 3 2,921 3,709
8 Huatabampo 89 129 89 176 176 213 176 220 176 225 176 226 176 196 176 194 175 201 175 195 146 0 27 0 1,757 1,975
9 Navojoa 154 398 154 394 308 582 308 194 308 457 307 556 307 544 307 640 307 735 307 523 155 0 155 1 3,077 5,024

11 Obregón  II 182 310 182 394 367 445 370 445 370 391 370 415 370 474 370 638 370 556 370 548 185 18 184 0 3,690 4,634
12 Hermosillo Sur 181 259 271 273 311 358 328 326 331 314 334 388 334 281 335 411 338 372 338 431 330 26 162 0 3,593 3,439
14 Etchojoa 124 49 124 147 247 216 247 197 246 252 246 279 190 198 190 187 247 227 247 379 247 1 123 1 2,478 2,133

TOTAL 1,882 2,676 2,196 3,289 3,473 4,150 3,410 3,227 3,545 3,742 3,650 4,240 3,200 3,643 3,543 4,580 3,610 4,549 3,605 4,803 3,007 545 1,879 16 37,000 39,460

TOTALMAYO JUNIO
Núm.

DICIEMBREMARZO ABRIL SEPTIEMBRE OCTUBREJULIO AGOSTO
Coordinación de Zona

ENERO FEBRERO NOVIEMBRE

LOGRO DE UCNS 2011


